
Vykdome projektą  „Tyrinėti kartu geriau“ 

  Rugsėjo mėnesį prasidėjo dviejų bendradarbiaujančių mokyklų - „Romuvos“ gimnazijos ir 

„Romuvos“ progimnazijos  - aplinkosauginis projektas „Tyrinėti kartu geriau“. Jame aktyviai 

dalyvauja mūsų gimnazijos pirmokai ir „Romuvos“ progimnazijos 8-ų klasių mokiniai.                                                                                                             

Ne tik jaunajai kartai, bet ir kitiems bendruomenės nariams trūksta ekologiško mąstymo ir 

gamtamokslinių kompetencijų, gamtos pažinimo, saugojimo ir puoselėjimo įgūdžių bei 

aplinkosauginių problemų sprendimo būdų. Todėl atlikdami įdomias patyrimines – praktines 

veiklas ir analizuodami įvairias sritis  ne tik  ugdysis aplinkai draugiškas vertybines nuostatas ir kels 

motyvaciją atsakingai veikti, bet ir mokysis bendradarbiauti, planuoti ir siekti bendro rezultato. 

  Rugsėjo mėnesį mokiniai aplankė Talkšos, Rėkyvos ežerus ir Bubių tvenkinį. Jie tyrinėjo 

pakrantes, bentosinius organizmus ir paėmė ežerų vandens ištyrimui. Spalio mėnesį mokiniai 

nustatė organoleptinę vandens kokybės analizę, tyrė planktono ir bentoso rūšinę vandens sudėtį bei 

atliko cheminius vandens tyrimus, nustatė atvirų vandens telkinių būklės kokybę.  Mikrobiologinių 

tyrimų metu mėginius ir tiriamus objektus fotografavo skaitmeniniu mikroskopu. Šią savaitę bus 

suorganizuota bendra dviejų mokyklų fotografijos darbų paroda „Nematomas miesto ežerų 

pasaulis“. Paroda veiks „Romuvos“ gimnazijos skaitykloje ir koridoriuose, o po to persikels į 

„Romuvos“ progimnaziją ir miesto viešąsias erdves. Projektas baigiasi gruodžio 1 dieną 

aplinkosaugine konferencija „Tyrinėti kartu geriau“. Į ją bus pakviesta abiejų mokyklų 

bendruomenė - mokiniai, jų tėveliai ir mokytojai. 

 

 

 


